
 

 

 

 
 

PROVINSI KALIMANTAN TIMUR 

PERATURAN BUPATI KUTAI KARTANEGARA 

NOMOR  28  TAHUN 2022 

 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI TENTANG PEMBENTUKAN TIM PENERAPAN 

STANDAR PELAYANAN MINIMAL 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI KUTAI KARTANEGARA, 

Menimbang : a. bahwa Peraturan Bupati Nomor  17 Tahun 2020 tentang 

Pembentukan Tim Penerapan Standar Pelayanan Minimal 

sudah tidak sesuai lagi dengan Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 59 Tahun 2021 tentang Penerapan Standar 

Pelayanan Minimal; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a tersebut diatas, maka perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Pencabutan Peraturan Bupati  Kutai 
Kartanegara; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 

Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 Tentang 
Perpanjangan Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 9) 

sebagai Undand-Undang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 1820) sebagaimana telah 
diubah beberapa Kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 
8 Tahun 1965 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II Tanah 

Laut, Daerah Tingkat II Tapin, dan Daerah Tingkat II Tabalong 
dengan mengubah Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 

1953 tentang Perpanjangan Pembentukan Daerah Tingkat II di 
Kalimantan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1965 Nomor 51, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 2756);  

2.  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang 
Hubungan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6757); 

 



 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2018 tentang Standar 
Pelayanan Minimal; 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 59 Tahun 2021 
tentang Penerapan Standar Pelayanan Minimal;  

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

BUPATI KUTAI KARTANEGARA TENTANG PEMBENTUKAN TIM 

PENERAPAN STANDAR PELAYANAN MINIMAL 

 

Pasal 1 

 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku Peraturan Bupati 

Kutai Kartanegara Nomor 17 Tahun 2020 tentang Pembentukan 

Tim Penerapan Standar Pelayanan Minimal dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku. 

 

Pasal 2 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita 
Daerah Kabupaten Kutai Kartanegara. 

  
 Ditetapkan di Tenggarong  
 pada tanggal  5 Juli 2022 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diundangkan di Tenggarong 
pada tanggal  6  Juli 2022 

 
 
 
 
 
  

 
BERITA DAERAH KABUPATEN KUTAI KARTANEGARA TAHUN 2022 NOMOR 28 

 

 

 

 

  

 


		2022-07-06T03:00:57+0000
	Sri Rahmawaty


		2022-07-06T13:01:26+0800
	DKI Jakarta
	Purnomo
	I Approve to the document


		2022-07-06T13:14:06+0800
	Kalimantan Timur
	Akhmad Taufik Hidayat
	I Approve to the document


		2022-07-06T18:50:23+0800
	Jakarta


		2022-07-15T22:27:22+0800
	Kalimantan Timur
	Edi Damansyah
	I Approve to the document




